АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17 мая 2019 г. № 0429 - па
с. Карпогоры

Об утверждении перечня сил и средств постоянной готовности, предназначенных для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  областным законом от 20 сентября 2005 года № 85-5-ОЗ «О компетенции органов государственной власти Архангельской области, органов местного самоуправления и организаций в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 21 декабря 2015 г. № 0893 – па «Об утверждении Положения о муниципальном звене Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области» и в целях эффективной и оперативной работы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера администрация МО «Пинежский район»

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый перечень сил и средств постоянной готовности, предназначенных для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области.

2. Постановление администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 22 сентября 2008 года № 449-па «О создании, поддержании в готовности и использовании сил и средств, предназначенных для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Пинежского района» признать утратившим силу.

3. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» П.А. Чечулина.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального образования                                  П.А. Чечулин
Утверждено

постановлением администрации

муниципального образования

«Пинежский муниципальный район»

от 17.05.2019 № 0429 -па

Перечень

сил и средств постоянной готовности, предназначенных для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области.
	№

п/п
	Наименование организаций

	Место дислокации
	Назначение формирований
	Оснащение

формирований

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	ОМВД России по Пинежскому району
	с. Карпогоры, п. Пинега
	Оцепление места ЧС, охрана общественного порядка
	Специальный транспорт

	2.
	ПЧ-44, ПЧ-45 ГКУ АО «ОГПС№14»

	с. Карпогоры, п. Пинега
	Тушение пожаров,

выполнение спасательных работ различного характера
	Пожарная техника

	3.
	Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Архэнерго" ПО Пинежские РЭС"
	с. Карпогоры
	Обслуживание и восстановление электросетей ВЛ 110 –10-0.4 Квт;  ПС 10-0.4 Квт.
	Специальный транспорт

	4.
	МУП «Карпогорская КЭС»

	с. Карпогоры
	Обслуживание и восстановление электросетей ВЛ-10 Квт;  КТП и ЗТП, отходящих фидеров 0.4 Квт.
	Специальный транспорт

	5.
	Акционерное общество «Архангельская областная энергетическая компания» филиал «Пинежский»
	п.Сосновка
	Обслуживание и восстановление электросетей ВЛ-10 Квт;  КТП и ЗТП, отходящих фидеров 0.4 Квт.
	Специальный транспорт

	6.
	ПАО «Ростелеком» Архангельский  филиал МЦТЭТ ЛТУ с.Карпогоры
	с. Карпогоры
	Ведение аварийно –

восстановительных работ  на   объектах связи
	Специальный транспорт

	7.
	Пинежское МП ЖКХ

	п. Пинега
	Ведение  аварийно- восстановительных работ  на тепловых и водопроводных сетях, КОС, внутридомовых электросетях
	Специальный транспорт

	8.
	ООО «АльянсТеплоЭнерго»
	с. Карпогоры
	Ведение аварийно- восстановительных работ  на тепловых и водопроводных сетях, КОС
	Специальный транспорт

	9.
	Пожарная часть ФКУ КП-19 УФСИН России по Архангельской области
	п. Междуреченский
	Тушение пожаров
	Пожарная техника

	10.
	ООО «Альфа»

	с. Карпогоры
	Ведение аварийно- восстановительных работ  на  водопроводных и канализационных сетях жилфонда, наружных водопроводных сетях
	Специальный транспорт

	11.
	ООО « Сийское»

	п.Сия
	Ведение аварийно- восстановительных работ  на тепловых и водопроводных сетях, КОС, тепловых, водопроводных  и канализационных сетях жилфонда
	Специальный транспорт

	12.
	МУП «Строитель»

	п. Междуреченский
	Ведение

Аварийно - восстановительных работ  на  водопроводных и канализационных сетях
	Специальный транспорт

	13.
	Карпогорское подразделение ГАУ АО «Единый лесопожарный центр»
	с.Карпогоры
	Тушение лесных пожаров
	Спецтехника

	14.
	ГБУЗ АО «Карпогорская ЦРБ» бригады медицины катастроф

	с.Карпогоры
	Оказание  медицинской помощи,  эвакуация пострадавших.
	Спецтехника

	15.
	Отделение скорой медицинской помощи
	с.Карпогоры, п. Пинега
	Оказание  медицинской помощи,  эвакуация пострадавших.
	Спецтехника

	16.
	Карпогорский производственный  участок ОАО «Мезенское дорожное управление» с. Карпогоры
	с.Карпогоры
	Комплексное обслуживание и ремонт автомобильных дорог
	Спецтехника

	17.
	Пинежский производственный участок ОАО «Мезенское дорожное управление»

п. Пинега

	п. Пинега
	Комплексное обслуживание и ремонт автомобильных дорог
	Спецтехника

	18.
	Филиал ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии

в Архангельской области в Пинежском, Мезенском и Лешуконском районах»
	с.Карпогоры
	Контроль санэпидобстановки
	Специальный транспорт, приборы  и  оборудование

	19.
	ОГУ АО «Пинежская районная станция борьбы с болезнями животных»
	с.Карпогоры
	Профилактические, лечебные мероприятия, дезинфекция сельскохозяйственных объектов
	Специальный транспорт, приборы  и  оборудование

	20.
	ООО «Усть-Покшеньгский ЛПХ»

	п.Ясный
	Тушение лесных пожаров
	Специальный транспорт

	21.
	ООО «Пинежьелес»

	п. Пинега
	Тушение лесных пожаров
	Специальный транспорт

	22.
	ООО «Карпогорылес»

	с.Карпогоры
	Тушение лесных пожаров
	Специальный транспорт